PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________________

ATO CONJUNTO PGJ/CGMP N.º 005/2021

Prorroga a vigência do Anexo II do  Ato Conjunto n.º
003/2021 que “Define as diretrizes para o funcionamen-
to das unidades do Ministério Público do Estado do To-
cantins, enquanto perdurar a situação pandêmica decor-
rente da Covid-19”, em especial, no período de 16 a 31
de março de 2021.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA  e o CORREGEDOR-GERAL

DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inciso X

do art. 17 e inciso IV do art. 39, ambos da Lei Complementar Estadual n.º 51, de 2 de janeiro

de 2008;

CONSIDERANDO a permanente avaliação das regras de funcionamento deste

Parquet estadual a fim de garantir a integridade e proteção da saúde de integrantes, estagiá-

rios, funcionários terceirizados, bem ainda da população em geral;

CONSIDERANDO a grave e severa realidade atestada pelos Órgãos Públicos,

advinda da situação pandêmica pela Covid-19;

RESOLVEM:

Art. 1º Prorrogar o prazo do Anexo II do Ato Conjunto n.º 003/2021 até 31 de

março de 2021.

Art. 2º Este ato entra em vigor em 16 de março de 2021.

Palmas, 12 de março de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

MARCO ANTONIO ALVES BEZERRA
Corregedor-Geral do Ministério Público

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 714a8435 - b3b66a93 - 6c79f023 - 47e02848Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 991653e1 - 020a552f - 171c12ec - 3086ef3d

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________________

ANEXO II

Funcionamento das Unidades Ministeriais

(até 31 de março de 2021)

Regional Comarca Abrangência
Funcionamento das Unidades

Ministeriais
16 a 31 de março de 2021

1ª PALMAS FUNCIONAMENTO REMOTO

2ª

ARAGUAÍNA

Araguaína
Aragominas
Carmolândia
Muricilândia
Nova Olinda
Santa Fé do Araguaia

FUNCIONAMENTO REMOTO

FILADÉLFIA
Filadélfia
Babaçulândia

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

GOIATINS
Goiatins
Barra do Ouro
Campos Lindos

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

WANDERLÂNDIA
Wanderlândia
Darcinópolis
Piraquê

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

3ª

ALVORADA
Alvorada
Talismã

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

ARAGUAÇU
Araguaçu
Sandolândia

FUNCIONAMENTO REMOTO

FIGUEIRÓPOLIS
Figueirópolis
Sucupira

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

FORMOSO DO
ARAGUAIA

Formoso do Araguaia FUNCIONAMENTO REMOTO

GURUPI

Gurupi
Aliança do Tocantins
Cariri do Tocantins
Crixás / Dueré

FUNCIONAMENTO REMOTO

PALMEIRÓPOLIS
Palmeirópolis
São Salvador do Tocantins

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 714a8435 - b3b66a93 - 6c79f023 - 47e02848Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 991653e1 - 020a552f - 171c12ec - 3086ef3d

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________________

PEIXE
Peixe
Jaú do Tocantins
São Valério da Natividade

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

4ª

ALMAS
Almas
Porto Alegre do Tocantins

FUNCIONAMENTO REMOTO

ARRAIAS
Arraias
Conceição do Tocantins

FUNCIONAMENTO REMOTO

AURORA DO
TOCANTINS

Aurora do Tocantins
Combinado
Lavandeira / Novo Alegre

FUNCIONAMENTO REMOTO

DIANÓPOLIS
Dianópolis
Novo jardim
Rio da Conceição / Taipas

FUNCIONAMENTO REMOTO

PARANÃ Paranã FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

TAGUATINGA
Taguatinga
Ponte Alta do Bom Jesus

FUNCIONAMENTO REMOTO

5ª

ARAGUACEMA
Araguacema
Caseara

FUNCIONAMENTO REMOTO

CRISTALÂNDIA
Cristalândia
Lagoa da Confusão
Nova Rosalândia

FUNCIONAMENTO REMOTO

MIRACEMA DO
TOCANTINS

Miracema do Tocantins FUNCIONAMENTO REMOTO

MIRANORTE

Miranorte
Barrolândia
Dois Irmãos do Tocantins
Rio dos Bois

FUNCIONAMENTO REMOTO

PARAÍSO DO
TOCANTINS

Paraíso do Tocantins
Abreulândia
Divinópolis do Tocantins
Marianópolis do Tocantins
Monte Santo do Tocantins
Pugmil

FUNCIONAMENTO REMOTO

PIUM Pium FUNCIONAMENTO REMOTO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 714a8435 - b3b66a93 - 6c79f023 - 47e02848Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 991653e1 - 020a552f - 171c12ec - 3086ef3d

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________________

Chapada de Areia

TOCANTÍNIA
Tocantínia
Lajeado
Lizarda / Rio Sono

FUNCIONAMENTO REMOTO

6ª

NATIVIDADE
Natividade
Chapada da Natividade
Santa Rosa do Tocantins

FUNCIONAMENTO REMOTO

NOVO ACORDO

Novo Acordo
Aparecida do Rio Negro
Lagoa do Tocantins
Santa Tereza do Tocantins
São Félix do Tocantins

FUNCIONAMENTO REMOTO

PONTE ALTA DO
TOCANTINS

Ponte Alta do Tocantins
Mateiros
Pindorama do Tocantins

FUNCIONAMENTO REMOTO

PORTO NACIONAL

Porto Nacional
Brejinho de Nazaré
Fátima
Ipueiras
Monte do Carmo
Oliveira de Fátima
Santa Rita do Tocantins
Silvanópolis

FUNCIONAMENTO REMOTO

7ª

ARAPOEMA
Arapoema
Bandeirantes do Tocantins
Pau D´Arco

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

COLINAS DO
TOCANTINS

Colinas do Tocantins
Bernardo Sayão
Brasilândia do Tocantins
Juarina
Couto Magalhães
Palmeirante

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

COLMEIA
Colmeia
Goianorte
Itaporã do Tocantins
Pequizeiro

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

GUARAÍ
Guaraí
Fortaleza do Tabocão

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 714a8435 - b3b66a93 - 6c79f023 - 47e02848Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 991653e1 - 020a552f - 171c12ec - 3086ef3d

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________________

 Presidente Kennedy
 Tupiratins

ITACAJÁ

Itacajá
Centenário
Itapiratins
Recursolândia

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

PEDRO AFONSO

Pedro Afonso
Bom Jesus do Tocantins
Santa Maria do Tocantins
Tupirama

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

8ª

ARAGUATINS
Araguatins
Buriti do Tocantins
São Bento do Tocantins

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

ANANÁS

Ananás
Angico
Cachoeirinha
Riachinho

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

AUGUSTINÓPOLIS

Augustinópolis
Carrasco Bonito
Esperantina
Praia Norte
Sampaio
São Sebastião do Tocantins

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

ITAGUATINS

Itaguatins
Axixá do Tocantins
Maurilândia do Tocantins
São Miguel do Tocantins
Sítio Novo do Tocantins

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

TOCANTINÓPOLIS

Tocantinópolis
Aguiarnópolis
Luzinópolis
Nazaré
Palmeiras do Tocantins
Santa Terezinha do Tocantins

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

 XAMBIOÁ
Xambioá
Araguanã

FUNCIONAMENTO HÍBRIDO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 714a8435 - b3b66a93 - 6c79f023 - 47e02848Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 991653e1 - 020a552f - 171c12ec - 3086ef3d